

令和5年3月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
○		すいとん(冷凍)	小麦粉、でんぷん	アレルギー物質：小麦
○		豆麩	小麦粉、小麦たんぱく	アレルギー物質：小麦
○		ぎょうざの皮 15cm	小麦粉、食塩、麵用乳化油脂、エタノール製剤、でん粉	アレルギー物質：小麦・大豆
		きな粉	大豆	アレルギー物質：大豆
	○	大豆飲料(ココア味) 125ml	ぶどう糖加糖液糖、砂糖、大豆、植物油脂、ココア、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母、トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、乳化剤、ピロリン酸第二鉄	アレルギー物質：大豆
		かんぴょう カット	ユウガオの実	
		白菜キムチ 刻み	白菜、鰹節エキス、ブドウ糖果糖液糖、食塩、昆布エキス、パプリカ、一味唐辛子、にんにく	コンタミネーションについて：小麦・ごま・大豆・りんご
		ちらしかまぼこ(梅)	魚肉(すけそうたら)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、人参加工澱粉、トマト色素	本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		なると(刻み)	魚肉(たら、イトヨリダイ、タチウオ)、食塩、砂糖、発酵調味料、オキアミエキス、加工でん粉、着色料(紅麴色素)	弊社ではカニ、小麦粉、卵を使用した製品を製造しています。
		炭酸飲料(サイダー)1.5L	砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)/炭酸、香料、酸味料	
		鶏ガラパック(冷凍)	鶏がら	アレルギー物質情報：鶏肉 製造工場内で卵の使用はありませんが、採卵鶏である親鶏を原料として使用しております。
		ぶどうゼリー	ぶどう濃縮果汁、難消化性デキストリン、糖類(砂糖、ぶどう糖)、デキストリン、寒天(ゲル化剤由来)、トレハロース、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ピロリン酸鉄	
		いちごゼリー	ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、粉あめ、果糖、いちご果汁、クランベリー果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na	工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
	○	ライスペーパー(200g)	タピオカでん粉、米、食塩	
	○	アイスクリーム	クリーム(生乳)、脱脂濃縮乳、砂糖、卵黄、バニラ香料(一部に乳成分・卵を含む)	殺菌…68℃30分間の殺菌と同等以上の効果を有する殺菌
	○	冷凍炒り卵	液卵、植物油脂、砂糖、食塩、でん粉発酵調味料/加工でん粉、(一部に卵・大豆を含む)	アレルギー物質：卵・大豆
	○	ミルクねじりパン(塩1/2) 粉30g・40g・50g・60g	強力粉、加糖練乳、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦・乳(脱脂粉乳・加糖練乳) 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご、その他アーモンド・チョコレート・パイナップルなど)を使用した製品も製造しています。
	○	豆乳アイスクリーム	豆乳、水あめ、砂糖、デキストリン、植物油脂、みりん、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)	原材料に含まれるアレルギー物質：大豆
	○	植物性シュレッド(200g)	食用植物油脂、ひよこ豆粉、食塩、発酵調味液、酵母エキス、デキストリン/加工でん粉、セルロース、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(カロテン)	乳成分を含む製品と共通の設備で製造しております。
		ちりめんじゃこ	しらす、食塩	アレルギー物質：えび、かに、いか 本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかが混ざる漁法で採取しています。同一ラインにてごまを含む商品を製造しています。
		揚げボール	魚肉すりみ(たちうお、すけそうたら)、馬れいしょでん粉、揚げ油(食用なたね油)、砂糖、みりん、ぶどう糖、食塩	この製品はえび、かに、小麦、卵、乳、乳成分、いか、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチンを使用する工場で作成しております。
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	○	焼き豚せん切り・5mm角	豚肉、水あめ、砂糖、粉末醤油、乳清たん白濃縮物、食塩、たん白加水分解物、ジンジャー、オニオン、食用油脂	アレルギー特定原材料等：豚肉、小麦、大豆、乳 本製品の製造ラインでは、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。